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Telefon e-mail Bezeichnung Merkmal
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EasyMeter GmbH

http://www.easymeter.com/

Artur John

i.V. Wolfgang Beckmann

0049 (0)5205 9828-0

0049 (0)5205 9828-16
entwicklung@easymeter.com ESYS-WM

Verschlüsselung nach OMS

oder

AFL nach BSI TR 03109

x

PMS-Elektronik GmbH

http://www.pms-elektronik.de

Edwin Sommerauer, i.V. 

Andreas Lehman

0049 (0)7263 400 700    

0049 (0)7263 408 9690
e.sommerauer@pms-elektronik.de Prepaymentmeter

Betrieb mit kontaktlosen 

Mifare® RFID-Karten
x x x x x x (x) x

co.met GmbH

http://www.mysmartshop.de

Matthias Baltes 0049 (0)681 587 2292 matthias.baltes@co-met.info diverse x x x x x x x x

Discovergy GmbH

www.discovergy.com

Ralf Esser
0049-2408-709454-22

0241-5380941-0
info@discovergy.com x x x x

Device GmbH

http://www.device.de

Karsten Lehnart +49 4185 5833 55 lehnart@device.de

Power Plus Communications AG

http://www.ppc-ag.de

Thomas Wolski +49 621 40165-127 t.wolski@ppc-ag.de diverse x x x x x x x x

Theben AG

http://www.theben.de/

Steffen Hornung

i.V. Andreas Edele
+49 7474 692-258 SMGW@theben.de SMGW

Conexa 1+2 nach PTB50.7

Conexa 3.0 BSI
x x x x x x x x x x

Propertools

http://www.propertools.org/

Wladimir Streck +49 (0)5207 989750-7 info@propertools.org diverse Optische Tastköpfe x x x x

FW Systeme GmbH

http://www.fw-systeme.de

Rüdiger Weiß

Frank Willers
+49(0)441 36 186 450 mail@fw-systeme.de MBus-Modul EM EasyMeter-Modul x

devolo AG

www.devolo.de/smart

Walter Krott 0049 (0)241 182 79-212 Walter.Krott@devolo.de
SMGW ETH + PLC 

SMGW LTE

SMGW nach BSI, PTB-A 50.8, 

FNN Lastenheft

Überspannungskategorie IV
x x x x x x x

in Planung und Entwicklung

Schnittstellen  /  KommunikationswegeModulpartner Produkte

Smartmeter inkl. Portal 

unabhängiger Messstellenbetreiber (bundesweit)
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